les categories, el sistema retributiu, així com les condicions generals dels serveis i els termes 
bàsics als quals hauran d’ajustar-se els contractes específics en l’SDA. 

L’àmbit subjectiu del present SDA el conforme el Consorci de Serveis Universitaris de Catalunya 
(CSUC) i el pressupost base de licitació és de CINC-CENTS ONZE MIL VUIT-CENTS 
TRENTA EUROS (511.830 €), que es desglossa en QUATRE-CENTS VINT-I-TRES MIL 
EUROS (423.000 €) de base imposable i VUITANTA-TRES MIL VUIT-CENTS TRENTA 
EUROS (88.830 €) d’IVA. 

Categories. L’SDA s’articula en les següents categories: 

• Categoria 1.Assegurances de Responsabilitat Civil, Patrimonial i Comptable

• Categoria 2.Assegurança Multirisc, Segura d’immoble, Contingències.

[...]

Pressupost base i valor estimat de la licitació, existència de crèdit

C.1. Pressupost base de licitació

El pressupost base de la licitació, té caràcter orientatiu, corresponent a la durada inicial de l’SDA 
de tres (3) anys, l’estimació de depesa que es preveu per aquest SDA, d’acord amb els preus de 
mercat és de CINC-CENTS ONZE MIL VUIT-CENTS TRENTA EUROS (511.830 €), que 
es desglossa en QUATRE-CENTS VINT-I-TRES MIL EUROS (423.000 €) de base imposable 
i VUITANTA-TRES MIL VUIT-CENTS TRENTA EUROS (88.830 €) d’IVA. 

La contractació dels Serveis corresponents a les categories 5 a 8 no suposa cost econòmic directe 
per al CSUC, que no abonarà cap preu l’adjudicatari sent aquest retribuït per les entitats

[...]

101 de la LCSP, s’ha calculat tenint en compte el valor màxim 
estimat del conjunt de contractes previstos durant la durada total de l’SDA, i l’import de les 
eventuals pròrrogues del contracte segons la previsió establerta a l’apartat D del present 
quadre de característiques, i ascendeix a CINC MILIONS CENT DIVUIT MIL TRES-
CENTS EUROS (5.118.300,00 €), que es desglossa en QUATRE MILIONS DOS-
CENTS TRENTA MIL EUROS (4.230.000,00 €) de base imposable i VUIT-
CENTS VUITANTA-VUIT MIL TRES-CENTS EUROS (888.300,00 €) d’IVA. 

El valor assignat té caràcter de màxims, i fins a aquest té la condició d’orientatiu i no vinculant, 
atès que les necessitats de servei del CSUC quedaran determinades amb posterioritat en el 
desenvolupament de la contractació específica.

[...]

Pròrroga de l’SDA 

L’SDA podrà ser objecte de nou possibles pròrrogues d’un màxim de dotze (12) mesos 
cadascuna, des de la finalització del mateix i per decisió de l’Òrgan de contractació.  

La durada total de l’SDA, incloses les pròrrogues, serà de cent quaranta-quatre (144) mesos, 
atenent a l’art. 223.2 LCSP.  

D.3. Tramitació de la pròrroga ordinària 

L’Òrgan de contractació del CSUC a instàncies de la persona responsable del contracte, 
comunicarà la voluntat de prorrogar l’SDA amb un preavís d’un (1) mes abans de la finalització